2023年５月 12日

各 位

 会 社 名 株 式 会 社 ラ ン ド コ ン ピ ュ ー タ

 代表者名 代 表 取 締 役 社 長 福 島  嘉 章

  （コード番号：3924 東証プライム市場）

 問合せ先 取締役経営管理本部長 奥 野  文 俊

  （TEL）03（5232）3046

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

当社は、2023年５月 12日開催の取締役会において、2023年３月 31日を基準日とする剰余金の配

当について、下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、当社は定款の定めにより、剰余金の配当は当社取締役会の決議によるものとしております。

記

１．配当の内容

決  定  額

直近の配当予想

（2023年２月13日公表）

前期実績

（2022年３月期）

基 準 日 2023年３月31日 同左 2022年３月31日

１株当たり配当金
21円00銭

（普通配当 21円00銭）

17円00銭

（普通配当 17円00銭）

18円00銭

（普通配当 18円00銭）

配 当 金 総 額 188百万円 － 161百万円

効 力 発 生 日 2023年６月７日 － 2022年６月７日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は、株主への利益還元を経営の重要課題の一つと位置づけ、経営体質の強化と今後の事業

展開に必要な内部留保の充実を勘案したうえで、業績向上に応じて、継続的かつ安定的な利益還

元を行っていくことを基本方針としております。

上記方針に基づき、財務諸表や通期業績、配当性向等を勘案して、2023 年３月期の期末配当金

につきましては、直近の配当予想から４円増配の１株当たり 21円といたしました。

この結果、既に実施いたしました中間配当金の 14 円を合わせると当期の１株当たりの年間配当

金は 35円となります。この結果、当連結事業年度の配当性向は 40.7％となりました。

（ご参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期 末 合 計

前期実績（2021年３月期） 15円00銭 18円00銭 33円00銭

当期実績（2022年３月期） 14円00銭 21円00銭 35円00銭

次期予想（2023年３月期） 20円00銭 20円00銭 40円00銭

（注）当社は 2021年 10月１日付で普通株式１株につき 1.5株の割合で株式分割を行っております。

1 株当たり配当金について、2021 年 3 月期の期首に行われたと仮定して算定すると下記内訳

となります。

 １株当たり配当金（株式分割考慮後）

基準日 第２四半期末 期 末 合 計

前期実績（2021年３月期）
15円00銭

（10円00銭）

18円00銭

（18円00銭）

33円00銭

（28円00銭）

当期実績（2022年３月期） 14円00銭 21円00銭 35円00銭

次期予想（2023年３月期） 20円00銭 20円00銭 40円00銭

以 上